Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 С. СЕРНОВОДСКОЕ»

СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА.

ПРИКАЗ

от 28 августа 2023 г. №58/3-0
с. Серноводское

Об открытии профильного психолого- педагогического класса
в МБОУ «СОШ№1 с. Серноводское»

В соответствии с Концепцией подготовки педагогических кадров для системы
образования на период до 2030 года, утвержденной Распоряжением
Правительства РФ от 24.06.2022 года № 1699-р, приказом Министерства
образования и науки ЧР от 11.08.2022 года № 1105-п, с целью создания механизма
отбора, подготовки и закрепления педагогических кадров, совершенствования
системы непрерывного педагогического образования,

1. Создать в МБОУ «СОШ№1 с. Серноводское» 10 (профильный психолого
педагогический) класс.

2. Утвердить список обучающихся в 10 профильного психолого
педагогического класса (приложение к приказу).

3. Разработать и утвердить Дорожную карту по реализации проекта
«Профильный психолого- педагогический класс».

4. Назначить куратором ПППК Кагирову Аминат Сапаровну, учителя
русского языка и литературы.

5. Куратору обеспечить условия для внедрения и реализации проекта
«Профильный психолого- педагогический класс».

6. Секретарю- делопроизводителю Умаровой З.Д. довести настоящий приказ
до членов педагогического коллектива.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор школы: Л.М. Батукаева
\

С приказом ознакомлена: А.С. Кагирова